Отдел образования

администрации Пичаевского района

Приказ

15.12.2020                                     с. Пичаево                                        № 221

Об обеспечении кибербезопасности обучающихся

   В целях активизации противодействия распространению в сети Интернет

противоправной, в том числе экстремистской информации и информации,

способной причинить вред здоровью и развитию личности детей и

подростков, а также поддержки комфортной и безопасной среды в сети

Интернет,  во исполнении протокола селекторного совещания сферы

образования от 10.12.2020, ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Руководителям общеобразовательных организаций:

    1.1. Рассмотреть вопрос просвещения детей и родителей о социально-

психологической опасности интернет-зависимости, в том числе по

профилактике кибергруминга.

Срок: декабрь, 2020г.

     1.2. В Программах воспитания образовательной организации

предусмотреть модули, направленные на проведение мероприятий по

информационной безопасности обучающихся.

                               Срок: январь, 2021г.

     1.3. Обеспечить постоянный контроль за использованием в деятельности

общеобразовательной организации методических рекомендаций для

законных представителей учащихся по обеспечению информационной

безопасности в сети Интернет, в том числе по обеспечению безопасности

ребёнка в сети Интернет дома.

Срок: постоянно

1.4. Организовать общешкольные родительские собрания, классные

родительские собрания по вопросам информационной безопасности детей,

выстроить совместный алгоритм действий, в случае если ребенок стал

жертвой сетевого шантажиста.

Срок: в течение декабря, 2020г.

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего инспектора

отдела образования администрации района И.Г. Целовальникову

Начальник отдела образования

администрации района                  Т.Н.Свищева